РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2019 года № 52
р.п. Варгаши

Об усилении мер по соблюдению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории муниципального образования Варгашинский поссовет
        В соответствии с   Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390  «О противопожарном режиме», статьей 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предупреждения пожаров в населенных пунктах  муниципального образования  Варгашинский поссовет в весенне-летний  пожароопасный период 2019 года в жилом секторе и на объектах  экономики, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в весенне-летний период 2019 года на территории Варгашинского поссовета согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы на территории   Варгашинского поссовета  в период установления особого противопожарного режима:

- не сжигать мусор и остатки грубых кормов на территории используемых земельных участков;

- не складировать пиломатериалы и печное топливо в противопожарных разрывах между зданиями;

- не разводить костры на территории  населенных пунктов Варгашинского поссовета;
- обеспечить  подготовку водоисточников (пожарные пирсы, пожарные водоемы) для бесперебойной  работы пожарных автомобилей в весенне-летний пожароопасный период.

3. Рекомендовать гражданам на территории   Варгашинского поссовета  в период установления особого противопожарного режима:
- не сжигать мусор и остатки грубых кормов на территории используемых земельных  участков;

- не складировать пиломатериалы и печное топливо в противопожарных разрывах между зданиями;

- не разводить костры на территории  и на территории личных подворий и территории населенных пунктов Варгашинского поссовета;

-обеспечить личное подворье постоянным запасом воды на нужды пожаротушения в объеме не менее 200 литров.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 13 марта 2018 года №35 «Об усилении мер по соблюдению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период  2016 года на территории Варгашинского поссовета».
  5.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района  www.45варгаши.рф (по согласованию).

6.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Архипову Н.Г., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных  отношений.

 Глава Варгашинского поссовета                                                           В.В.Иванов

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 4 апреля 2019года №52 «Об усилении мер по соблюдению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период  2019 года на территории муниципального образования Варгашинский поссовет»

План

проведения мероприятий по усилению мер по соблюдению
пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года
на территории муниципального образования Варгашинский поссовет
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация создания защитных противопожарных минерализованных полос  территорий
р.п. Варгаши и п. Юрахлы
	май-июнь
	     Архипова Н.Г., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, имущественных и земельных отношений;
     Кофтунова Л.А., специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и гражданской обороны отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, имущественных и земельных отношений;
    Воробьева Ю.В..,  и.о.директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию);
    Руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	2.
	Организация разъяснительной работы с населением по выполнению требований пожарной безопасности в том числе и  на сходах, совещаниях
	апрель-июнь

	3.
	Организация содержания водоисточников для бесперебойной работы пожарных автомобилей в весенне-летний пожароопасный период
	май-август

	4.
	Организация уборки территории р.п. Варгаши от мусора и сухой растительности, валежника деревьев  и другие мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах
	апрель-

август

	5.
	Размещение материалов по пропаганде мер обеспечения пожарной безопасности, предупреждению гибели людей на пожарах на стендах Администрации Варгашинского поссовета и СМИ
	апрель-август
	    Кофтунова Л.А., специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и гражданской обороны отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, имущественных и земельных отношений

	6.
	Проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации Варгашинского поссовета для рассмотрения вопросов состояния пожарной безопасности подведомственных территорий
	март -

август
	    Архипова Н.Г., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, имущественных и земельных отношений;
    Кофтунова Л.А. специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и гражданской обороны отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, имущественных и земельных отношений;
   председатели ТСЖ и уличных комитетов (по согласованию);
руководители организаций и учреждений объектов экономики (по согласованию);
   ПЧ-22 по охране Варгашинского района ГКУ «Противопожарная служба Курганской области» (по согласованию);
   Отдел образования Варгашинского района (по согласованию)

	7.
	Организация  обходов  жилого сектора р.п. Варгаши по противопожарной безопасности и проведение дополнительного инструктажа (с учетом социально неадаптированных и многодетных семей)
	май-август

	8.
	Организация вывоза мусора с мест общего пользования  на свалку ТКО
	апрель-

август
	    Архипова Н.Г., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства,имущественных и земельных отношений;

   Воробьева Ю.В., и.о. директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)